подготовка пресс- и пост-релизов событийных мероприятий и общего освещения событий, текстов для видеороликов, а также 

информационных и аналитических отчетов. Занятость в проекте составляет до 45% рабочего времени. Вознаграждение ежемесячно, в 

течение 9 месяцев составит 45 977,00 (сорок пять тысяч девятьсот семьдесят семь) рублей, включая НДФЛ. (Расценки взяты из 

данных Академии народного хозяйства при Президенте РФ (Приморский филиал)

Помощник 

руководителя

206 897,00 1 шт. 206 897,00 0,00 0,00 206 897,00

Комментарий: Помощник руководителя относится к категории специалистов с высшим образованием и опытом работы в области

[...]

обеспечению активной работы сайта, технического обеспечения, администрирует группы в социальных сетях, администрирует 

рутуб-канал, создания и подготовка контента для медиа-раздела «Фольклор Приморья» в рамках сайта https://gorlica.org. Занятость - 

не менее 35% рабочего времени. Вознаграждение в течение 9 месяцев ежемесячно составит 22 989,00 (двадцать две тысячи девятьсот 

восемьдесят девять) рублей, включая НДФЛ. (Расценки взяты из данных Академии народного хозяйства при Президенте РФ 

(Приморский филиал).

Бухгалтер 124 138,00 1 шт. 124 138,00 0,00 0,00 124 138,00

Комментарий: Бухгалтер проекта относится к категории специалистов с высшим образованием и опытом работы финансового

[...]

Обязанности - финансовое управление проектом, работа с банком и налоговыми органами, 

составление и предоставление грантодателю финансовых отчетов. Занятость в проекте не менее 20% рабочего времени. 

Вознаграждение ежемесячно, в течение 9 месяцев составит 13 793,00 (Тринадцать тысяч семьсот девяносто три) рубля, включая 

НДФЛ. (Расценки взяты из данных Академии народного хозяйства при Президенте РФ (Приморский филиал).

Методист по 

песенному 

фольклору

82 759,00 1 шт. 82 759,00 0,00 0,00 82 759,00

Комментарий: Методист по песенному фольклору относится к категории специалистов с высшим музыкальным и вокальным

[...]

занятий в ходе подготовки этнокультурных мероприятий, предоставление музыкального материала для творческих коллективов, 

консультации и практические занятия, предоставление практических советов и рекомендаций. Занятость составит не менее 15% 

рабочего времени. Вознаграждение ежемесячно, в течение 9 месяцев составит 9 195, 40 (девять тысяч сто девяносто пять рублей 40 

копеек), включая НДФЛ.(Расценки взяты из данных Академии народного хозяйства при Президенте РФ (Приморский филиал).

Режиссер 34 483,00 2 шт. 68 966,00 0,00 0,00 68 966,00

Комментарий: Для организации и проведения двух массовых этнокультурных событий будут заключены договоры ГПХ с

[...]

консультаций для творческих коллективов, предоставление практических советов и рекомендаций, проведение фестивальных 

площадок. Занятость по каждому мероприятию составит не менее 40% рабочего времени. Вознаграждение по каждому отдельному 

договору составит 34 483,00 (тридцать четыре тысячи четыреста восемьдесят три рубля), включая НДФЛ.(Расценки взяты из данных 

Академии народного хозяйства при Президенте РФ (Приморский филиал).

Итого по подстатье: 896 553,00 0,00 0,00 896 553,00

Итого по статье № 1: 896 553,00 0,00 0,00 896 553,00

2. Страховые взносы

Софинансирование

[...]

Для подготовки и организации событий мероприятия понадобятся средства, часть из которых составят собственные 

средства для оплаты ГСМ. Расходы на ГСМ для подготовки и организации мероприятий проекта, обеспечения доставки 

необходимого реквизита в рамках проекта составят 179 272,00 (сто семьдесят девять тысяч двести семьдесят два рубля). 

Запрашиваемая сумма - 79 272 рубля составит часть расходов, остальные средства - собственные.

Итого по статье № 4: 179 272,00 0,00 100 000,00 79 272,00

5. Уплата налогов, сборов и иных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации

[...]

разработок по организации интерактивных площадок для школьников и проведение пяти тематических площадок народных 

традиций, связанных с православными праздниками. Занятость в проекте - 30 % рабочего времени. Будет заключен договор ГПХ с 

самозанятым (плательщик НПД). Авансовые ежемесячные платежи течение 9 месяцев составят 22 112,00 (Двадцать две тысячи сто 

двенадцать) рублей, без НДФЛ. (Расценки взяты из данных Академии при Президенте РФ (Приморский филиал).

Услуги фото-и 

видеосъемки 

(плательщик 

НДП)

80 000,00 1 шт. 80 000,00 0,00 0,00 80 000,00

Комментарий: Фото и видеосъемка будет осуществляться на пяти мероприятиях проекта.